CRO/SE
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
CNPJ: 13.083.431/0001-00

CW St

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 1.705.111,03 1.679.514,50 Despesa Orgamentaria 1.675.564,63 1.837.421,33
RECEITA REALIZADA 1.705.111,03 1.679.514,50 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 17.494,38 2.203,47
RECEITA CORRENTE 1.705.111,03 1.679.514,50 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 4.817,26 9.948,92
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.046.026,48 943.592,28 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.653.252,99 1.825.268,94
ANUIDADES 1.046.026,48 943.592,28 DESPESA CORRENTE 1.544.096,91 1.462.415,40
RECEITA DE SERVICOS 99.599,33 90.989,02 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 435.923,48 421.514,07
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 78.887,20 63.977,01 ENCARGOS PATRONAIS 121.245,75 97.470,48
EXI(Q)'II'_I?II\}:EETOS COM EXPEDICOES DE 12.435,63 11.415,42 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 548.724,49 518.690,41
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 8.276,50 15.596,59 CONTRIBUICBES 415.963,41 420.627,50
FINANCEIRAS 31.231,48 34.577,99 SERVICOS BANCARIOS 4.072,95 3.697,11
MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 8.413,82 10.780,94 TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.662,77
TRANSFERENCIAS CORRENTES 345.297,64 325.000,00 SENTENCAS JUDICIAIS 1.362,84 415,83
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 345.297,64 325.000,00 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 15.141,22
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 100,70 3.068,95 DESPESA DE CAPITAL 109.156,08 362.853,54
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 100,70 3.068,95 INVESTIMENTOS 109.156,08 362.853,54
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 100,70 3.068,95
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 182.855,40 282.286,26
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 100.463,52 216.389,72
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 67.170,07 91.529,27
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Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2019

ANDERSON LESSA SIQUEIRA
Presidente CRO/SE
CRO-SE 996
532.162.295-72

33.293,45
82.391,88

157.431,09
17.494,38
4.817,26
15.894,23
119.225,22
403.699,76
403.699,76

2.266.241,88

124.860,45
65.896,54

156.828,85
2.203,47
9.948,92

12.120,23

132.556,23

570.729,27

570.729,27

2.407.072,62

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

158.015,01
2.203,47
9.948,92

15.812,98

130.049,64

432.662,24

432.662,24

2.266.241,88

165.951,53
16.013,80
422,90
12.150,66
137.364,17
403.699,76
403.699,76

2.407.072,62

ERICKSON PALMA SILVA
Tesoureiro CRO/SE
CRO-SE 922
654.651.805-87

CYBELLE CARLA DA SILVA
Analista Contabil CRO/SE
CRC/SE 7735/0-2
052.717.854-32
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